

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	4.354.000,00	89.063,98	1.159.108,61	3.194.891,39
RECEITAS CORRENTES	1.680.000,00	89.063,98	1.159.108,61	520.891,39
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.000,00	13.712,00	113.502,46	-97.502,46
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.000,00	13.712,00	113.502,46	-97.502,46
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.000,00	13.712,00	113.502,46	-97.502,46
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.657.000,00	59.252,21	939.933,59	717.066,41
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.657.000,00	59.252,21	939.933,59	717.066,41
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	967.272,00	31.835,04	572.362,71	394.909,29
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	689.728,00	27.417,17	367.570,88	322.157,12
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	355,65	2.853,02	-2.853,02
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	355,65	2.853,02	-2.853,02
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	355,65	2.853,02	-2.853,02
RECEITAS FINANCEIRAS	1.000,00	14.340,88	97.044,76	-96.044,76
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	17,46	756,68	-756,68
JUROS DE MORA	0,00	17,46	756,68	-756,68
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	1.771,78	9.392,48	-9.392,48
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	1.771,78	9.392,48	-9.392,48
MULTA POR MORA	1.000,00	2.503,55	11.191,95	-10.191,95
MULTAS POR MORA	0,00	2.324,25	10.605,97	-10.605,97
OUTRAS MULTAS	1.000,00	179,30	585,98	414,02
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	10.048,09	75.703,65	-75.703,65
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	10.048,09	75.703,65	-75.703,65
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	1.403,24	5.774,78	-1.774,78
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	1.403,24	5.774,78	-1.774,78
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	284,80	1.810,60	-1.810,60
DÍVIDA ATIVA	4.000,00	1.118,44	3.964,18	35,82
RECEITAS DE CAPITAL	2.674.000,00	0,00	0,00	2.674.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.674.000,00	0,00	0,00	2.674.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.674.000,00	0,00	0,00	2.674.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.674.000,00	0,00	0,00	2.674.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	4.354.000,00	89.063,98	1.159.108,61	3.194.891,39

Maceió-AL, 31 de agosto de 2025

Annelise Castanha B.T. Nunes

Presidente

CRMV-AL00373

820.040.804-34

Maria Clara Carlos da Silva

Tesoureira

CRMV-AL00857

073.106.124-18

Izaias Gomes de Sena

Contador

CRC-AL003806

449.192.124-53